
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1037 prot. n. 208918 del 6 agosto 2021 con il quale è stato 
bandito un Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 (tre) posti di categoria C, 
posizione economica c1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato e pieno riservato agli appartenenti alle categorie protette iscritti 
negli elenchi di cui all’articolo 8 della Legge 12 marzo 1999, n. 68; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35, comma 5-
ter, che stabilisce che le  graduatorie  dei  concorsi  per  il  reclutamento del personale presso 
le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di 
approvazione; 
 
RILEVATO che, all’art. 8 – Approvazione della graduatoria - del bando, è presente un errore 
materiale nell’indicazione della durata della graduatoria, che è da intendersi pari a due anni, 
anziché tre così come erroneamente indicato; 
  
RITENUTO pertanto opportuno modificare l’art. 8 citato, esclusivamente in relazione alla parte 
indicata; 

 

 

DECRETA 

 
- di modificare l’art. 8 del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 
(tre) posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno riservato agli 
appartenenti alle categorie protette iscritti negli elenchi di cui all’articolo 8 della Legge 12 marzo 
1999, n. 68, come segue: 
 

     Art. 8 – Approvazione della graduatoria 

La graduatoria di merito, approvata con Decreto Dirigenziale, è immediatamente efficace e sarà 
pubblicata nell’Albo Ufficiale online dell’Università degli Studi di Firenze e nel sito web 
dell’Ateneo all’indirizzo http://www.unifi.it/vp-2839-personale-tecnico-e-amministrativo-
concorsi-pubblici.html 

Dalla data di detta pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative. 

La graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data della sua approvazione, 
salvo proroghe disposte ex-lege. Tale graduatoria potrà essere utilizzata dall’Università degli 
Studi di Firenze per sostituire i vincitori del concorso in caso di rinuncia, di mancata assunzione 
in servizio, di mancato superamento del periodo di prova, di decadenza o di risoluzione del 
rapporto di lavoro. 

L’Amministrazione si riserva di utilizzare la predetta graduatoria nel caso in cui si verificassero 
esigenze analoghe a quelle che hanno determinato la predisposizione del presente bando 
nonché di assunzione a tempo determinato, per profili simili. 

http://www.unifi.it/albo-ufficiale.html1
http://www.unifi.it/vp-2839-personale-tecnico-e-amministrativo-concorsi-pubblici.html
http://www.unifi.it/vp-2839-personale-tecnico-e-amministrativo-concorsi-pubblici.html




 

2 

 

L’utilizzazione della graduatoria nelle suddette ipotesi avverrà per scorrimento nel rispetto 
dell’ordine della graduatoria stessa. 

 

                                                                      

                                                                                    Il Dirigente Area Risorse Umane 

                                                                                                     Dott.Vincenzo De Marco 


		2022-02-10T09:48:34+0100




